
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농식품유통과

정책: 농식품유통기획강화

단위: 유통기획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농식품유통과 13,604,361 12,907,992 696,369

국 1,005,826 945,826 60,000

균 1,520,000 1,520,000 0

도 756,561 747,499 9,062

군 10,321,974 9,694,667 627,307

농식품유통기획강화 2,663,764 2,636,064 27,700

국 110,300 110,300 0

균 1,470,000 1,470,000 0

도 9,000 6,300 2,700

군 1,074,464 1,049,464 25,000

유통기획관리 2,577,864 2,569,064 8,800

국 75,000 75,000 0

균 1,470,000 1,470,000 0

군 1,032,864 1,024,064 8,800

농산물 유통·농식품업무 우수기관 지원(상사업비) 8,800 0 8,800

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

ㅇ 농식품유통 홍보 판촉 물품 구입(상사업비)

8,000 0 8,0002,000,000원 * 4회

303 포상금 800 0 800

01 포상금 800 0 800

ㅇ 농식품유통업무 유공자 포상금 800 0 800800,000원

양곡관리 85,900 67,000 18,900

국 35,300 35,300 0

도 9,000 6,300 2,700

군 41,600 25,400 16,200

친환경쌀 홍보용 샘플제작 지원 9,000 6,000 3,000

도 1,350 1,200 150

군 7,650 4,800 2,850

307 민간이전 9,000 6,000 3,000

도 1,350 1,200 150

군 7,650 4,800 2,850

02 민간경상사업보조 9,000 6,000 3,000

ㅇ 친환경쌀 홍보용 샘플제작지원

9,000 6,000 3,000경정 3,000원 * 3,000개

도 1,350 1,200 150

군 7,650 4,800 2,850

전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원 15,000 1,500 13,500

도 2,250 300 1,950

군 12,750 1,200 11,550

307 민간이전 15,000 1,500 13,500

도 2,250 300 1,950

군 12,750 1,200 11,550

02 민간경상사업보조 15,000 1,500 13,500
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부서: 농식품유통과

정책: 농식품유통기획강화

단위: 양곡관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 전남쌀 평생고객 택배비지원

15,000 1,500 13,500경정 1,500원 * 10,000건

도 2,250 300 1,950

군 12,750 1,200 11,550

공공비축미곡 톤백기반구축 지원 21,600 19,200 2,400

도 5,400 4,800 600

군 16,200 14,400 1,800

402 민간자본이전 21,600 19,200 2,400

도 5,400 4,800 600

군 16,200 14,400 1,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,600 19,200 2,400

ㅇ 톤백 수매 기반구축(톤백저울)

2,400 0 2,4002,000,000원 * 3개소 * 40%

도 600 0 600

군 1,800 0 1,800

농산물유통관리 3,189,080 3,141,727 47,353

국 315,608 255,608 60,000

도 322,916 367,594 △44,678

군 2,550,556 2,518,525 32,031

농산물유통 육성 2,022,677 2,052,347 △29,670

국 94,152 94,152 0

도 222,618 267,354 △44,736

군 1,705,907 1,690,841 15,066

농산물 온라인 판매 확대 24,000 25,000 △1,000

도 7,500 7,500 0

군 16,500 17,500 △1,000

307 민간이전 24,000 25,000 △1,000

도 7,500 7,500 0

군 16,500 17,500 △1,000

02 민간경상사업보조 24,000 25,000 △1,000

ㅇ 농산물 온라인 판매 확대 지원

24,000 25,000 △1,000경정 3,000,000원 * 10개소 * 80%

도 7,500 7,500 0

군 16,500 17,500 △1,000

학교급식 친환경식재료 지원 656,029 684,117 △28,088

도 164,264 204,794 △40,530

군 491,765 479,323 12,442

308 자치단체등이전 642,059 670,147 △28,088

도 160,514 201,044 △40,530

군 481,545 469,103 12,442

08 교육기관에대한보조 642,059 670,147 △28,088

ㅇ 학교급식 친환경 농산물 식재료 지원

642,059 670,147 △28,088경정 642,059,000원

도 160,514 201,044 △40,530

군 481,545 469,103 12,442

학교급식 Non-GMO 식재료 지원 86,197 63,333 22,864

도 21,549 19,000 2,549
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부서: 농식품유통과

정책: 농산물유통관리

단위: 농산물유통 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 64,648 44,333 20,315

308 자치단체등이전 86,197 63,333 22,864

도 21,549 19,000 2,549

군 64,648 44,333 20,315

08 교육기관에대한보조 86,197 63,333 22,864

ㅇ 학교급식 Non-GMO 식재료 지원사업

86,197 63,333 22,864경정 86,197,000원

도 21,549 19,000 2,549

군 64,648 44,333 20,315

무상급식 지원 589,207 597,753 △8,546

308 자치단체등이전 589,207 597,753 △8,546

08 교육기관에대한보조 589,207 597,753 △8,546

ㅇ 초.중학교 무상급식 지원

589,207 597,753 △8,546경정 589,207,000원

농산물 수출물류비 지원 20,000 24,000 △4,000

도 6,000 7,200 △1,200

군 14,000 16,800 △2,800

307 민간이전 20,000 24,000 △4,000

도 6,000 7,200 △1,200

군 14,000 16,800 △2,800

02 민간경상사업보조 20,000 24,000 △4,000

ㅇ 농산물 수출물류비지원 20,000 24,000 △4,000경정 20,000,000원

도 6,000 7,200 △1,200

군 14,000 16,800 △2,800

GAP인증 신청 수수료 지원 5,700 6,600 △900

도 1,425 1,980 △555

군 4,275 4,620 △345

301 일반보전금 5,700 6,600 △900

도 1,425 1,980 △555

군 4,275 4,620 △345

12 기타보상금 5,700 6,600 △900

ㅇ GAP인증 신청 수수료 지원

5,700 6,600 △900경정 150,000원 * 38건

도 1,425 1,980 △555

군 4,275 4,620 △345

TV 홈쇼핑 방송판매 지원 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

도 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

ㅇ TV홈쇼핑 방송판매 지원 0 10,000 △10,000경정 0원

도 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000
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부서: 농식품유통과

정책: 농산물유통관리

단위: 농산물유통 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농산물유통 기반조성 1,166,403 1,089,380 77,023

국 221,456 161,456 60,000

도 100,298 100,240 58

군 844,649 827,684 16,965

농산물 소형저온저장고 설치 78,000 87,000 △9,000

도 23,400 26,100 △2,700

군 54,600 60,900 △6,300

402 민간자본이전 78,000 87,000 △9,000

도 23,400 26,100 △2,700

군 54,600 60,900 △6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 78,000 87,000 △9,000

ㅇ 농산물 소형 저온저장고 지원

78,000 87,000 △9,000경정 6,000,000원 * 26동 * 50%

도 23,400 26,100 △2,700

군 54,600 60,900 △6,300

GAP 시설보완사업 100,000 0 100,000

국 60,000 0 60,000

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 60,000 0 60,000

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

ㅇ GAP 시설 보완지원

100,000 0 100,000200,000,000원 * 1개소 * 50%

국 60,000 0 60,000

도 8,000 0 8,000

군 32,000 0 32,000

과수 통합마케팅 운영지원 55,490 69,467 △13,977

도 20,808 26,050 △5,242

군 34,682 43,417 △8,735

307 민간이전 55,490 69,467 △13,977

도 20,808 26,050 △5,242

군 34,682 43,417 △8,735

02 민간경상사업보조 55,490 69,467 △13,977

ㅇ 과수 통합마케팅 운영 지원

55,490 69,467 △13,977경정 55,490,000원

도 20,808 26,050 △5,242

군 34,682 43,417 △8,735

지역먹거리육성 7,129,504 6,567,688 561,816

국 544,918 544,918 0

도 368,975 367,385 1,590

군 6,215,611 5,655,385 560,226

푸드플랜 구축 5,724,504 5,712,688 11,816

국 534,918 534,918 0

도 165,975 164,385 1,590
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부서: 농식품유통과

정책: 지역먹거리육성

단위: 푸드플랜 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,023,611 5,013,385 10,226

로컬푸드 출하농가 포장재비 지원 25,500 13,684 11,816

도 5,500 3,910 1,590

군 20,000 9,774 10,226

307 민간이전 25,500 13,684 11,816

도 5,500 3,910 1,590

군 20,000 9,774 10,226

02 민간경상사업보조 25,500 13,684 11,816

ㅇ 로컬푸드 직매장 출하농가 포장재비 지원

25,500 13,684 11,816경정 25,500,000원

도 5,500 3,910 1,590

군 20,000 9,774 10,226

로컬푸드육성 1,405,000 855,000 550,000

국 10,000 10,000 0

도 203,000 203,000 0

군 1,192,000 642,000 550,000

로컬푸드 가공센터 건립(전환사업) 950,000 400,000 550,000

도 200,000 200,000 0

군 750,000 200,000 550,000

401 시설비및부대비 950,000 400,000 550,000

도 200,000 200,000 0

군 750,000 200,000 550,000

01 시설비 931,000 390,000 541,000

ㅇ 로컬푸드 가공센터 건립

931,000 390,000 541,000경정 931,000,000원 * 1식

도 195,000 195,000 0

군 736,000 195,000 541,000

02 감리비 12,500 6,000 6,500

ㅇ 로컬푸드 가공센터 건립 감리비

12,500 6,000 6,500경정 12,500,000원 * 1식

도 3,000 3,000 0

군 9,500 3,000 6,500

03 시설부대비 6,500 4,000 2,500

ㅇ 로컬푸드 가공센터 건립 추진

6,500 4,000 2,500경정 6,500,000원 * 1식

도 2,000 2,000 0

군 4,500 2,000 2,500

식품산업 육성 542,119 482,619 59,500

국 35,000 35,000 0

균 50,000 50,000 0

도 55,670 6,220 49,450

군 401,449 391,399 10,050

농식품산업 육성 152,900 93,400 59,500

도 55,670 6,220 49,450

군 97,230 87,180 10,050

도지사 품질인증제품 지원 10,000 10,000 0

도 2,700 3,000 △300
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부서: 농식품유통과

정책: 식품산업 육성

단위: 농식품산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,300 7,000 300

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 2,700 3,000 △300

군 7,300 7,000 300

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

ㅇ 도지사품질인증제품 디자인제작 지원사업

10,000 10,000 0경정 10,000,000원 * 2개소 * 50%

도 2,700 3,000 △300

군 7,300 7,000 300

도지사품질인증제품 자가품질검사비 지원사업 4,500 5,000 △500

도 2,250 2,500 △250

군 2,250 2,500 △250

301 일반보전금 4,500 0 4,500

도 2,250 0 2,250

군 2,250 0 2,250

12 기타보상금 4,500 0 4,500

ㅇ 도지사품질인증제품 자가품질검사비 지원

4,500 0 4,5002,250,000원 * 5개소 * 40%

도 2,250 0 2,250

군 2,250 0 2,250

307 민간이전 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

02 민간경상사업보조 0 5,000 △5,000

ㅇ 도지사품질인증제품 자가품질검사비 지원

0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

농식품 제조가공 지원(전환사업) 60,000 0 60,000

도 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

ㅇ 농식품 제조가공 지원

60,000 0 60,000100,000,000원 * 1개소 * 60%

도 50,000 0 50,000

군 10,000 0 10,000
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